ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии

по вскрытию поступивших на конкурс конвертов

№ _________
13 июля 2009 года
город Томск
ПРЕДМЕТ КОНКУРСА:
Лот №1 - предметом конкурса является право на заключение договора страхования гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

 Лот №2 - предметом конкурса является право на заключение договора страхования гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель конкурсной комиссии:

Резников Максим Владимирович – Исполнительный директор ООО «Горсети»;
Члены комиссии:

Жукова Валентина Григорьевна- заместитель главного бухгалтера ООО «Горсети»;
Бунбич Александр Павлович-директор по общим вопросам ООО «Горсети;

Иваницкая Наргиза Владимировна- экономист отдела бизнес-планирования и тарифообразования;
Ровенская Марина Владимировна- начальник юридического отдела.
Заседание проводится в присутствии   5   членов комиссии, что составляет не менее чем 50% от списочного состава конкурсной комиссии, кворум имеется. Комиссия правомочна.
СЛУШАЛИ:
Председателя конкурсной комиссии Резникова М.В.
ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ:

На данный конкурс до истечения установленного извещением и конкурсной документацией срока было представлено 5 (пять) запечатанных конверта.
Вскрытие конвертов имело место 13 июля 2009 года по адресу Томск, ул. Шевченко 62 а, каб. 401. Начало процедуры — 10 час. 00 мин. (время томское).

Непосредственно перед началом процедуры вскрытия конвертов участникам размещения заказа было объявлено о возможности подать заявки, изменить заявки, отозвать заявки. В ответ на данное объявление не было подано ни одной заявки; изменений или отзыва поданных заявок также не поступило.

Каждый из полученных конвертов на момент его вскрытия был опечатан и его целостность не была нарушена, что демонстрировалось присутствовавшим членам конкурсной комиссии.

В конвертах обнаружены заявки следующих участников размещения заказа.
Конверт №1:

Наименование участника размещения заказа и его почтовый адрес:
ООО «Росгосстрах-Сибирь», 634061, г. Томск, пр. Фрунзе, 96 «а».
Наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией: проверка, проведенная на заседании конкурсной комиссии, показала наличие сведений и документов, требуемых согласно конкурсной документации (заключение члена конкурсной комиссии о результатах проверки наличия сведений и документов оформлено и подписано на заседании конкурсной комиссии).

Условия исполнения договора, предложенные участником и являющиеся критериями оценки заявок для ЛОТА №1:

	1. Цена договора, т.е. предлагаемый размер страховой премии
	27 000,00 руб. (двадцать семь тысяч руб. 00 коп.)

	2. Объем предполагаемого страхового покрытия (страховые случаи, исключения из страхового покрытия и т.п.)
	В случае причинения вреда жизни или здоровью третьих лиц- 400 000,00 (четыреста тысяч) рублей 00 копеек на один страховой случай;
В случае причинения вреда имуществу третьих лиц- 500 000,00 (пятьсот тысяч) рублей 00 копеек на один страховой случай;
В случае причинения вреда окружающей среде- 400 000,00 (четыреста тысяч) рублей 00 копеек на один страховой случай.

	3. Страховые суммы
	18 000 000,00 (восемнадцать миллионов) рублей.

	4. Условия оплаты страховой премии
	Единовременно путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Страховщика в течение 5 банковских дней с даты выставления счёта.

	5. Опыт осуществления страхования гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
	С 1997 года

	6. Наличие перестраховочной защиты
	Есть

	7. Сроки выплаты страхового возмещения
	5 дней

	8. Сроки оплаты страховой премии
	5 дней

Замечаний и предложений у членов конкурсной комиссии и представителей участников размещения заказа нет.
Условия исполнения договора, предложенные участником и являющиеся критериями оценки заявок для ЛОТА №2:

	1. Цена договора, т.е. предлагаемый размер страховой премии
	45 000,00 руб. (сорок пять тысяч руб. 00 коп.)

	2. Объем предполагаемого страхового покрытия (страховые случаи, исключения из страхового покрытия и т.п.)
	В случае причинения вреда жизни или здоровью третьих лиц- 400 000,00 (четыреста тысяч) рублей 00 копеек на один страховой случай;

В случае причинения вреда имуществу третьих лиц- 500 000,00 (пятьсот тысяч) рублей 00 копеек на один страховой случай;
В случае причинения вреда окружающей среде- 400 000,00 (четыреста тысяч) рублей 00 копеек на один страховой случай.

	3. Страховые суммы
	30 000 000,00 (тридцать миллионов) рублей.

	4. Условия оплаты страховой премии
	Единовременно путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Страховщика в течение 5 банковских дней с даты выставления счёта.

	5. Опыт осуществления страхования гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
	С 1997 года

	6. Наличие перестраховочной защиты
	Есть

	7. Сроки выплаты страхового возмещения
	5 дней

	8. Сроки оплаты страховой премии
	5 дней

Замечаний и предложений у членов конкурсной комиссии и представителей участников размещения заказа нет.
Конверт №2:

Наименование участника размещения заказа и его почтовый адрес:
ОАО СК «Росно», 634061, г.Томск, г. Томск пл. Батенькова, 2
Наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией: проверка, проведенная на заседании конкурсной комиссии, показала наличие сведений и документов, требуемых согласно конкурсной документации (заключение члена конкурсной комиссии о результатах проверки наличия сведений и документов оформлено и подписано на заседании конкурсной комиссии).

Условия исполнения договора, предложенные участником и являющиеся критериями оценки заявок для ЛОТА №1:

	1. Цена договора, т.е. предлагаемый размер страховой премии
	23 400,00 руб. (двадцать три тысячи четыреста руб. 00 коп.)

	2. Объем предполагаемого страхового покрытия (страховые случаи, исключения из страхового покрытия и т.п.)
	В случае причинения вреда жизни или здоровью третьих лиц- 400 000,00 (четыреста тысяч) рублей 00 копеек на один страховой случай;

В случае причинения вреда имуществу третьих лиц- 500 000,00 (пятьсот тысяч) рублей 00 копеек на один страховой случай;
В случае причинения вреда окружающей среде- 400 000,00 (четыреста тысяч) рублей 00 копеек на один страховой случай.

	3. Страховые суммы
	18 000 000,00 (тридцать миллионов) рублей.

	4. Условия оплаты страховой премии
	Единовременно или по согласованию со Страхователем в рассрочку

	5. Опыт осуществления страхования гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
	С 1999 года

	6. Наличие перестраховочной защиты
	Есть

	7. Сроки выплаты страхового возмещения
	15 дней

	8. Сроки оплаты страховой премии
	5 дней

Замечаний и предложений у членов конкурсной комиссии и представителей участников размещения заказа нет.
Условия исполнения договора, предложенные участником и являющиеся критериями оценки заявок для ЛОТА №2:

	1. Цена договора, т.е. предлагаемый размер страховой премии
	39 000,00 руб. (сорок пять тысяч руб. 00 коп.)

	2. Объем предполагаемого страхового покрытия (страховые случаи, исключения из страхового покрытия и т.п.)
	В случае причинения вреда жизни или здоровью третьих лиц- 400 000,00 (четыреста тысяч) рублей 00 копеек на один страховой случай;

В случае причинения вреда имуществу третьих лиц- 500 000,00 (пятьсот тысяч) рублей 00 копеек на один страховой случай;
В случае причинения вреда окружающей среде- 400 000,00 (четыреста тысяч) рублей 00 копеек на один страховой случай.

	3. Страховые суммы
	30 000 000,00 (тридцать миллионов) рублей.

	4. Условия оплаты страховой премии
	Единовременно или по согласованию со Страхователем в рассрочку

	5. Опыт осуществления страхования гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
	С 1999 года

	6. Наличие перестраховочной защиты
	Есть

	7. Сроки выплаты страхового возмещения
	15 дней

	8. Сроки оплаты страховой премии
	5 дней

Замечаний и предложений у членов конкурсной комиссии и представителей участников размещения заказа нет.
Конверт №3:

Наименование участника размещения заказа и его почтовый адрес:
ОАО «СОГАЗ» 634050, г. Томск, ул. Загородная, д.4
Наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией: проверка, проведенная на заседании конкурсной комиссии, показала наличие сведений и документов, требуемых согласно конкурсной документации (заключение члена конкурсной комиссии о результатах проверки наличия сведений и документов оформлено и подписано на заседании конкурсной комиссии).

Условия исполнения договора, предложенные участником и являющиеся критериями оценки заявок для ЛОТА №1:

	1. Цена договора, т.е. предлагаемый размер страховой премии
	27 000,00 руб. (двадцать семь тысяч руб. 00 коп.)

	2. Объем предполагаемого страхового покрытия (страховые случаи, исключения из страхового покрытия и т.п.)
	Перечислены страховые случаи и исключения из них.

Объёмы страховых покрытий в денежном эквиваленте не указаны.

	3. Страховые суммы
	18 000 000,00 (восемнадцать миллионов) рублей.

	4. Условия оплаты страховой премии
	В рассрочку ежегодно равными долями

	5. Опыт осуществления страхования гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
	0,5 года

	6. Наличие перестраховочной защиты
	Нет необходимости, риск остаётся на собственном удержании

	7. Сроки выплаты страхового возмещения
	3 дня

	8. Сроки оплаты страховой премии
	30 дней

Замечаний и предложений у членов конкурсной комиссии и представителей участников размещения заказа нет.
Условия исполнения договора, предложенные участником и являющиеся критериями оценки заявок для ЛОТА №2:

	1. Цена договора, т.е. предлагаемый размер страховой премии
	45 000,00 руб. (сорок пять тысяч руб. 00 коп.)

	2. Объем предполагаемого страхового покрытия (страховые случаи, исключения из страхового покрытия и т.п.)
	Перечислены страховые случаи и исключения из них.

Объёмы страховых покрытий в денежном эквиваленте не указаны.

	3. Страховые суммы
	30 000 000,00 (тридцать миллионов) рублей.

	4. Условия оплаты страховой премии
	В рассрочку ежегодно равными долями

	5. Опыт осуществления страхования гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
	0,5 года

	6. Наличие перестраховочной защиты
	Нет необходимости, риск остаётся на собственном удержании

	7. Сроки выплаты страхового возмещения
	3 дня

	8. Сроки оплаты страховой премии
	30 дней

Замечаний и предложений у членов конкурсной комиссии и представителей участников размещения заказа нет.
ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ:
Члены конкурсной комиссии:

1. ________________________________ _ (М.В.Резников)
(подпись)

2. __________________________________(А.П.Бунбич)

3. __________________________________(М.В.Ровенская)
(подпись)

4. __________________________________(В.Г.Жукова)

(подпись)

5. __________________________________(Н.В.Иваницкая)

(подпись)

стр. 3 из 6